305011"72320?

Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от £1 ОД/f №

О внесении изменений
в постановление
администрации города Тулы
от 27.12.2023 №700

В соответствии с пунктами 3.1 и 3.2 статьи 160.1, пунктами 3 и 4 статьи
160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об
утверждении общих требований к закреплению за органами государственной
власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации,
органами управления территориальными фондами обязательного
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами
местной администрации полномочий главного администратора источников
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета», постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об
утверждении общих требований к закреплению за органами государственной
власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации,
органами управления территориальными фондами обязательного
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами
местной администрации полномочий главного администратора доходов
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов
бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования, местного бюджета», на основании
Устава муниципального образования город Тула администрация города Тулы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 27.12.2023
№ 700 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов
бюджета муниципального образования город Тула, перечня главных

е w

администраторов источников финансирования дефицита бюджета
муниципального образования город Тула» следующие изменения:

раздел «Администрация муниципального образования город Тула»
приложения 1 к постановлению дополнить строкой следующего содержания:

853 1 11 05312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении
сервитута, заключенным органами
местного самоуправления городских
округов, государственными или
муниципальными предприятиями либо
государственными или
муниципальными учреждениями в
отношении земельных участков,
государственная собственность на
которые не разграничена и которые
расположены в границах городских
округов

раздел «Правительство Тульской области» приложения 1
постановлению изложить в следующей редакции:

к

802 Правительство Тульской области
802 1 16 01203 01 0005 140 Административные штрафы, установленные

главой 20 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения,
посягающие на общественный порядок и
общественную безопасность, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы за нарушение требований режима
чрезвычайного положения)

802 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные
главой 20 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения,
посягающие на общественный порядок и
общественную безопасность, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (иные
штрафы)

приложение 1 к постановлению дополнить разделом следующего
содержания:

819 Министерство внутренней политики и развития местного
самоуправления в Тульской области

819 1 16 02020 02 0100 140 Административные штрафы,
установленные законами субъектов
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
нарушение муниципальных правовых
актов, в части невнесенной
установленной муниципальными
нормативными правовыми актами
платы за пользование на платной основе
парковками (парковочными местами),
расположенными на автомобильных
дорогах общего пользования местного
значения

819 1 16 02020 02 0200 140 Административные штрафы,
установленные законами субъектов
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
нарушение муниципальных правовых
актов (прочие поступления)

819 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий
(штрафов), поступающие в счет
погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году
(доходы бюджетов городских округов за
исключением доходов, направляемых на
формирование муниципального
дорожного фонда, а также иных
платежей в случае принятия решения
финансовым органом муниципального
образования о раздельном учете
задолженности)

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
города Тулы И.И. Беспалов